Mehmed Hadi Efendi bundan sonra, Abdülahad Dede’ye kadar postni inli e
atanan eyhler hakkında bir bilgisi olmadı ını belirtmektir. Bu dönemde eyhlik
yapan ki iyle ilgili bilgiye bir ba ka kaynakta rastlanmaktadır24. Bu kayna a
göre air Talib eyh Mehmed Dede (öl. h.1100/1688) 17. yüzyıl sonlarına
do ru Tokat mevlevihanesi eyhidir. H.1114-15 (1703) yılında yapıyı yeniden
in a ettiren Müderris eyh Mehmed Efendi ise mevlevihanenin bir sonraki
eyhi olarak görev almı tır.

Ba bakanlık Osmanlı Ar ivlerindeki h.1170 (1757) tarihli bir ba ka
belgede, Ahmet el-Mevlevi ismindeki bir ki inin, Tokat Mevlevihanesi
eyhli inin kendisine verilmesine dair istekte bulundu u anla ılmakla birlikte,

Yüzyılda Tokat mevlevihanesinde
eyhlik yaptı ı dü ünülen bir ba ka Mevlevi ise air Kani Efendi’dir27. Bir

sonraki Mevlevi eyhi Hafız Mehmed Efendi eyh Mehmed Hadi Efendi’nin
sözkonusu mektubuna göre h.1205-1230 (1790-1814) yılları arasında Tokat
Mevlevihanesi’nin postni inidir. Bu ki inin eyh Hafız Emin Efendi ile aynı ki i
oldu u dü ünülür28. H.1234 (1819) tarihli bir belgeye göre bu dönemde Tokat
Mevlevihanesi’nin postni ini Hüseyin Dede’nin o lu Seyyid Osman Dede’dir29.
Bir sonraki eyh Hasan Dede Efendi’nin (öl.h.1245/1829) postni inli e
getirili tarihini Mehmed Hadi Efendi 1814 olarak verse de bu tarihin üpheli
oldu u dü ünülür30.

Çe itli duaların yer aldı ı bu levhalarda :

“Eser-i hame-i es-Seyyid e - eyh Hasan el-Mevlevi”
(Mevlevi eyhi Hasan’ın kaleminden çıkmı tır ) ibaresi dikkat çekicidir.

eyh Hasan’ın mührünü ta ıyan yazı levhalarından bir tanesinde h.
1231 (1816) tarihi yer almaktadır (resim 4,5). Bu tarih Mehmed Hadi Efendi’nin
1814 olarak verdi i tarihle uyumlu görünmektedir. Buna göre, 1816 yılında
Mevlevihane dua levhalarını yazan Hasan Efendi’nin bu tarihte Tokat
Mevlevihanesi’nde bulundu u anla ılmakta ; bu ise önceki eyhlerin postni inlik
süreleri hakkında üpheli bir durum yaratmaktadır.

H.1245-1261 (1829-1845) tarihleri arasında Tokat Mevlevihanesi
eyhli inde Emin Efendi (öl. h.1261/1845) bulunmaktadır. Bundan sonra

sırasıyla h.1261-1292 (1845-1875)’te Emin Efendi’nin karde i eyh Ali Rıza
Efendi, ölümü üzerine yerine geçen o lu eyh Mehmed Hadi Efendi (h.1292-
1327/1875-1909) postni in olmu lardır.